示，公司全资子公司华瀛山西分别获得贵州凤冈页岩气二区块中标候选企业第一名

和湖南龙山页岩气区块中标候选企业第二名。2013 年 1 月 8 日，华瀛山西接到国土

资源部《中标通知书》，确定华瀛山西为贵州凤冈页岩气二区块的探矿权中标人。2013

年 1 月 8 日，华瀛山西获得了国土资源部颁布的贵州凤冈二区块页岩气矿产资源勘

查许可证，证号：0200001310011。

   有关本次页岩气探矿权出让招标事项公司已于 2012 年 8 月 30 日、2012 年 9 月

6 日、2012 年 12 月 8 日、2013 年 1 月 9 日、2013 年 1 月 23 日在《上海证券报》、

《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所的网站

（www.sse.com.cn）上进行了披露。

   （8）控股股东增持公司股份事项

   自 2011 年 9 月 26 日至 2012 年 9 月 25 日，公司控股股东永泰投资控股有限公

司通过上海证券交易所集中竞价交易系统累计增持本公司股份 12,032,980 股，占本

公司总股本的 0.681%。截至 2012 年 9 月 25 日上海证券交易所证券交易系统收盘后，

永泰投资控股有限公司增持本公司股份计划实施已满 12 个月，本次增持计划已经实

施完毕。本次增持计划完成后，永泰投资控股有限公司持有本公司股份共计

713,766,172 股，占本公司总股本的 40.38%。在增持计划实施期间，永泰投资控股

有限公司依据承诺未减持本公司股票。

   2012 年 9 月 26 日，控股股东永泰投资控股有限公司对继续增持公司股份作出

承诺：拟在未来 12 个月内（自首次增持日起算）以自身名义或通过一致行动人继续

在二级市场增持本公司股票，后续增持价格不高于 9 元/股，最低增持比例不低于本

公司总股本的 0.5%，累计增持比例不超过本公司总股本的 2%；在后续增持计划实

施期间及法定期限内不减持或转让所持有的本公司股票。报告期内尚未开始继续增

持。

   有关控股股东增持公司股份事项公司已于 2011 年 9 月 27 日、2011 年 12 月 20

日、2012 年 9 月 26 日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》

及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）上进行了披露。

永泰能源股份有限公司 2012 年年度报告

 34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 120,923,200 21.30 316,129,032  352,405,992 -84,646,240 583,888,784 704,811,984 39.87

1、国家持股

2、国有法人持股 44,136,968 7.77 69,600,000  69,600,000 -44,136,968 95,063,032 139,200,000 7.87

3、其他内资持股 76,786,232 13.53 246,529,032  282,805,992 -40,509,272 488,825,752 565,611,984 32.00

其中： 境内非国有法

人持股
76,786,232 13.53 246,529,032  282,805,992 -40,509,272 488,825,752 565,611,984 32.00

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
446,727,533 78.70   531,373,773 84,646,240 616,020,013 1,062,747,546 60.13

1、人民币普通股 446,727,533 78.70   531,373,773 84,646,240 616,020,013 1,062,747,546 60.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 567,650,733 100 316,129,032  883,779,765 0 1,199,908,797 1,767,559,530 100

2、 股份变动情况说明

   （1）公司 2011 年度非公开发行股票方案，经 2011 年 4 月 18 日召开的公司第

八届董事会第十一次会议审议通过，经 2011 年 7 月 14 日召开的公司第八届董事会

第十六次会议进行了修订，并于 2011 年 8 月 2 日召开的公司 2011 年第五次临时股

东大会审议通过。2012 年 1 月 19 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准永泰

能源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2012]80 号），核准公司非公

开发行新股不超过 31,613 万股新股。

   2012 年 2 月 17 日至 2012 年 3 月 6 日，公司 2011 年度非公开发行股票向包括

控股股东永泰投资控股有限公司在内的6名特定投资者发行了316,129,032股人民币

普通股（A 股），相关股票于 2012 年 3 月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司办理完成了股权登记相关事宜。

   （2）2012 年 3 月 26 日，公司 2010 年度非公开发行限售流通股 84,646,240 股

解除限售上市流通。本次限售流通股上市后，公司限售流通股变更为 352,405,992

永泰能源股份有限公司 2012 年年度报告

 35

股，无限售流通股变更为 531,373,773 股，公司总股本未发生变化。